

**پیام رهبر انقلاب در پی درگذشت**

**آیت‌الله محجوب**

رهبر حکیم انقلاب اسلامی در گذشت عالم پرهیز کار آیت‌الله شیخ ابوالقاسم محجوب را تسلیت گفتند.

به گزارش ایسنا، متن پیام تسلیت به این شرح است:

**بسم الله الرحمن الرحيم**

در گذشتت عالم پرهیز کار آیت‌الله آقای حاج شیخ ابوالقاسم محجوب رحمةالله‌علیه را به خاندان مکرم و دوستان و شاگردان و اردتندان ایشان تسلیت عرض می‌کنم. از خداوند متعال علو درجات این عالم پارسا و پرهیز کار را مسألت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای

■ ■ ■

**تمام منتخبان تهران هدایای یکی از دستگاه‌های اجرایی را بازگرداندند**

احمدامیرآبادی‌فرهانی، عضو هیأت‌نایسه مجلس شورای اسلامی در ارتباط زنده با شبکه خبر سیما درباره بازگرداندن کارت هدیه نقدی که یکی از دستگاه‌های اجرایی به منتخبان استان تهران در مجلس داده بود، اظهار داشت: اخیرا جلسه‌ای باحضور نمایندگان استان تهران و یکی از دستگاه‌های اجرایی برگزار شد که در پایان جلسه ۲ کارت هدیه به نمایندگان داده شد اما وکلای ملت از این هدیه ناراحت شده و آن را بازگرداندند. وی با بیان اینکه در ادوار گذشته هم چنین اتفاقاتی را شاهد بودیم، افزود: در مجلس نهم و در کمیسیون برنامه و بودجه خاترم هست یکی از دستگاه‌های اجرایی به نمایندگان تبتلی تا هدیه داد که نمایندگان نسبت به این اقدام آن دستگاه اعتراض کردند و آن هدیه را باز گرداندند. وی خاطر نشان کرد: بعد از جلسه اخیری که بین یکی از دستگاه‌های اجرایی با نمایندگان استان تهران برگزار شده بود تمام نمایندگان هدایای توزیع‌شده را بازگرداندند و نشان دادند نماینده واقعی مردم هستند. وی خاطر نشان کرد: از همه دستگاه‌های اجرایی می‌خواهم به هیچ وجه هدایایی را بین نمایندگان مجلس توزیع نکنند، هر چند در قانون ممنوعیتی برای دریافت هدیه وجود ندارد، توزیع این هدایا می‌تواند شائبه‌برانگیز باشد، چرا که نمایندگان مجلس ناظر بر دستگاه‌های اجرایی هستند.

**فشار جدید آمریکا بر یکا برای ممانعت**

**از صادرات سوخت ایران به ونزوئلا**

نماینده آمریکا در امور ونزوئلا گفت: کشورش به دولت‌ها و ارکان مختلف جامعه کشتیرانی درباره صادرات سوخت ایران به ونزوئلا هشدار داده است. الیوت آبرامز، نماینده ویژه آمریکا در امور ونزوئلا در پی ارسال سوخت ایران به ونزوئلا گفت که کارزار فشار علیه ونزوئلا و ایران اعمال می‌شود تا «طی‌مهی حاصل شود که همه بداندن این یک داد و ستد بسیار خطرناک است.» آبرمز در ادامه گفت: ما به جامعه کشتیرانی در سراسر دنیا، صاحبان کشتی‌ها، کاپیتان کشتی‌ها، بیمه‌کنندگان کشتی و بنادر در مسیر ایران و ونزوئلا هشدار داده‌ایم. او در این باره ادامه داد هشدارهای دیدیلماتیک که عنوان خشکی به طور غیرعلنی برای دولت‌ها «در سراسر» جهان ارسال شده است. علاوه بر این، یک منبع آگاه گفته است جیل الطارق که در مسیر حرکت این نفتکش هاست، در میان این کشورها بوده است. همچنین یک مقام آمریکایی نیز گفت‌از کشورهای متعددی خواسته شده است خدماتی در بنادر ارائه ندهند. بر اساس این گزارش، تاکنون ۴ نفتکش ایرانی حامل سوخت ایران به منطقه اقتصادی ونزوئلا وارد شده است.

**تیریک رئیس مجلس دومای روسیه به قالیباف**

رئیس مجلس دومای روسیه در نامه‌ای رسمی به محمدباقر قالیباف، کسب ریاست مجلس شورای اسلامی را به وی تبریک گفت و خواستار تداوم همکاری پارلمانی بین تهران و مسکو شد. «ویچسلاو الوودین» در این نامه نوشت: نمایندگان دومای دولتی مجمع فدرال پارلمان روسیه خواهان ادامه همکاری‌های فعال با قانونگذاران ایرانی در جهت توسعه همکاری‌ها بین ۲ کشور و تحکیم امنیت منطقه‌ای و مقابله با چالش‌ها و تهدیدهای معاصر هستند.

■ ■ ■

**اجرای اصل ۴۴ اولویت مجلس یازدهم است**

سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به برگزاری داد‌گاه متهم فساد اقتصادی نیشکر هفت‌تپه، آن را دستاورد نظرات نادرست بر روند واگذاری دانست. اظهار داشت: کوتاهی دولت در نظرات بر روند واگذاری، طعم سودجویان را برای تصاحب زمین و تغییر آن افزایش داده و علاوه بر ضربه به ششر کارگر زحمتکش، هزینه‌های کشور را نیز افزایش می‌دهد. وی هفت‌تپه، هیکو و دشت مغان را مصداق‌های بارز سودجویی و زمین‌خواری دانست و بیان کرد: در خصوصی‌سازی این صنایع، هدف خریدار به دست آوردن زمین است، نه رونق و ایجاد ارزش افزوده برای صنعت. قاضی‌زاده‌هاشمی در تشریح چگونگی منفعت‌طلبی سودجویان و بیزکشمای صنایع ورشکسته افزود: متأسفانه خریداران، ملک خریداری شده را بعد از گذشت دوره ۵ ساله نظارت سازمان خصوصی‌سازی، با بزرگشمای صنعت ورشکسته، تغییر کاربری داده و عرضه می‌کنند. وی با بیان اینکه در دوره دولت سازندگی تا به امروز بسیاری از واگذاری‌ها بر همین رویه بوده است، گفت: وقتی دولت نگاه در آمدنی به واگذاری داشته باشد، قصد دارد زمین را نیز واگذار کند، چرا که ارزش شرکت‌های دولتی به زمین آن است. به گفته قاضی‌زاده‌هاشمی، اگر دولت نگاه در آمدنی به واگذاری نداشته باشد، ارزش صنعت از زمین آن به اندازه‌ای خواهد شد که اولافراد بیشتری توانایی شرکت در مزایده را خواهند داشت، ثانیاً منفعتی در حذف صنعت نخواهد بود، همچنین می‌توان از الگوهای کار گر- مالکی هم برای اداره صنعت استفاده کرد. وی تغییر نگاه دولت در واگذاری را سازگار با الگوی سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی دانست و افزود: در مجلس یازدهم تلاش می‌کنیم با اصلاح روند واگذاری‌ها اصل ۴۴ کارآمدتر اجرا شود.

**گروه سیاسی:** جمعی از نمایندگان مجلس یازدهم به اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون، نماینده مردم گچساران و کاظم دلخوش، منتخب مردم صومعه‌سرا اعتراض کردند؛ اقدامی که می‌تواند در همین اولین روزهای شروع به کار مجلس یازدهم، افکار عمومی را نسبت به تحقق شفافیت و فسادستیزی امیدوار کند.

به گزارش «وطن امروز»، «فلسد اقتصادی» کلیدواژه اعتراض این نمایندگان به اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون و کاظم دلخوش است. علی‌اکبر کریمی منتخب مردم اراک، روح‌الله نجابت منتخب مردم شیراز و علیرضا زاکنی منتخب مردم قم اولین نمایندگانی بودند که در نامه‌ای خطاب به ریاست شعبه دوازدهم مجلس به اعتبارنامه تاجگردون اعتراض کردند.

در این نامه «انت‌خواری، کسب منافع اقتصادی و اعمال نفوذ شبکه‌ای از طرق مختلف در دستگاه‌های دولتی» از جمله اصلی‌ترین دلایل اعتراض این نمایندگان به اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون اعلام شده است.

مدت زیادی از انتشار این خبر نگذشته بود که ۶ تن دیگر از نمایندگان نیز به جمع معترضان به اعتبارنامه تاجگردون پیوستند. سیدنظام‌الدین موسوی، علی خضریان، مجتبی رضاخواه، احمد نادری، مالک شریعتی و اقبال شاکری در نامه‌های جداگانه خود به ریاست شعبه دوازدهم «احتمال جعلی بودن مدرک دکتر» و «هزینه‌های هنگفت ناسالم در دوره انتخابات» را نیز به لیست دلایل اعتراض به اعتبارنامه تاجگردون اضافه کردند.

روح‌الله نجابت و علیرضا زاکنی همچنین در نامه‌های جداگانه‌ای به رئیس شعبه دهم مجلس به اعتبارنامه کاظم دلخوش به علت «سوءاستفاده مالی و زمین‌خواری» اعتراض کردند.

■ **اتهامات اقتصادی تاجگردون**

علی‌اکبر کریمی، از نمایندگان معترض به اعتبارنامه تاجگردون در گفت‌وگو با «وطن امروز»، به تشریح دلایل این اعتراض پرداخت. وی در این باره اظهار داشت: اعتراض ما به اعتبارنامه جناب آقای تاجگردون ناشی از اخبار، مدارک و مستندات متقنی است که یکی دو مورد هم نیست. مدارک متعدد و گسترده‌ای که به دست ما رسیده حاکی از این است که اینان در دستگاه‌های دولتی اعمال نفوذ و در عزل و نصب مدیران دخالت کرده است. ایشان به صورت سیستم‌نبرده برای به‌کارگیری بستگانش در مراکز مختلف و شرکت‌های گوناگون توصیه و وساطت می‌کرده که محلل سوه‌استفاده‌هایی از جانب ایشان می‌شده است. از طرفی در برخی پرونده‌های قضایی که از سوی دستگاه قضا به آن رسیدگی شده است، به نقش آقای تاجگردون در این پرونده‌ها اشاره شده

است. درباره مسائل شخصی ایشان نیز مواردی وجود دارد، به عنوان مثال ابهاماتی دربراره مدرک تحصیلی آقای تاجگردون وجود دارد که باید بررسی شده و رفع ابهام شود.

کریمی تأکید کرد: ما این موارد را حقیقتاً فارغ از تعلقات سیاسی و جناحی مطرح کرده‌ایم و پیگیری می‌کنیم. پیگیری این مسأله در راستای مطالبه مردم برای فسادستیزی و شفافیت است که اولویت کاری ما در مجلس یازدهم است.

منتخب مردم اراک خاطر نشان کرد: عزم و اراده ما برای اعتراض به اعتبارنامه آقای تاجگردون ناشی از همان رهنمود بنیانگذار انقلاب، امام خمینی(ره) در وصیتنامه‌شان است که قریب به این مضمون فرمودند نمایندگان موظفند اگر کسی به هر دلیلی از فیلترهای نظارتی عبور کرد اما رفتارش نشان می‌داد صلاحیت لازم برای نمایندگی را ندارد، در برابر او بایستند و اجازه ندهند در این منصب باقی بماند. ما هم در همین راستا مسائل آقای تاجگردون را پیگیری و تلاش می‌کنیم نگاه فسادستیزانه در مجلس دنبال شود.

وی درباره فرآیند اداری اعتراض به اعتبارنامه‌های نمایندگان گفت: نمایندگان تا پایان وقت اداری دیروز(شنبه) فرصت داشتند به اعتبارنامه‌های منتخبان مردم اعتراض کنند که به همین دلیل ما در این فرصت اعتراض خود را به اعتبارنامه آقای تاجگردون

**واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه به اعلام پایان رابطه و همکاری آمریکا با سازمان جهانی بهداشت**

سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه در توثیتی نوشت: «در قسمت جدید سریال «خروج» و در میانه یک همه‌گیری که جهان را پربشان کرده، ایالات متحده رابطه خود را با سازمان جهانی بهداشت قطع کرده است. این رژیم بی‌مسئولیت بعد از ناکامی در انجام وظایفش در قبال مردم خود، همواره به دنبال راه فراری بوده تا اقتضای که به بار آورده را پنهان کند. اما بازی اتهام‌زنی، جهان را نفریفته و نخواهد فریفت».

**گزارشی درباره روند بررسی اعتبارنامه‌ها و دلایل اعتراض جمعی از نمایندگان مجلس یازدهم به اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون**

# برمدار شفافیت



اعلام کردیم. اعتراض ما به شعبه مربوط برای بررسی اعتبارنامه ارجاع می‌شود. شعبه مربوط ۵ روز کاری فرصت دارد جلسه‌ای را بین نمایندگان معترض و نماینده منظر ترتیب دهد تا اعتراضات بررسی و ابهامات برطرف شود. بعد از گفت و شنودها در این مسأله، اعضای شعبه تصمیم می‌گیرند که اعتراض به اعتبارنامه را بپذیرند یا خیر. اگر اعتراض را موجه تلقی کردند، موارد مطرح شده برای بررسی‌های بیشتر به کمیسیون تحقیق ارجاع می‌شود. این کمیسیون یک گزارش تفصیلی از این موضوع تهیه کرده و سپس در صحن علنی مجلس قرائت می‌کند، در نهایت نمایندگان پس از استماع گزارش کمیسیون تحقیق، نظر خود را با اعلام رای ابراز می‌کنند. به این صورت نمایندگان مشخص می‌کنند که این فرد در منصب نمایندگی ابقا یا نمایندگی او ملغی شود.

■ **حواشی انتخاباتی تاجگردون**

غلامرضا تاجگردون که در دولت اصلاحات معاونت پارلمانی سازمان برنامه و بودجه را برعهده داشت، با اینکه در انتخابات دوره هفتم مجلس ردمصلاحت شده بود اما توانست به مجالس نهم، دهم و یازدهم راه پیدا کند. ابتدا و انتهای حضور تاجگردون در انتخابات مجلس یازدهم با حواشی زیادی روبه‌رو شد.

شامگاه سه‌شنبه ۴ آذرماه ۹۸ در هتل پارسیان شهر یاسوج، میتینگ تبلیغاتی تاجگردون با حضور جمعی از مدیران دولتی و

## آش شور تحریم

دولت آمریکا برای عدم تمدید معافیت‌های تحریمی همکاری‌های هسته‌ای صلح‌آمیز با ایران اعلام کردند: ما عمیقاً از تصمیم آمریکا برای پایان دادن به ۳ معافیت دربرگیرنده ۳ پروژه مهم هسته‌ای تحت برجام در ایران از جمله پروژه بازطراحی آنریوگاه هسته‌ای اراک متأسفیم. در ادامه این بیانیه آمده است: این پروژه‌ها که در قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل به امضا رسیده‌اند، در خدمت منافع همه در زمینه عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای بوده و ماهیت منحصراصلح‌آمیز و امن فعالیت‌های هسته‌ای ایران را برای جامعه بین‌المللی تضمین می‌کنند. این کشورها همچنین مطرح کردند: ما با شرکای خود در حال رازبزی برای ارزیابی عواقب این تصمیم آمریکا هستیم. این بیانیه در پی این مطرح می‌شود که مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا به تازگی اعلام کرد ایالات‌متحده معافیت‌های تحریمی مربوط

کرده است. وی همچنین بیان کرد: تصمیم اخیر این کشور برای لغو معافیت‌های تحریمی‌های هسته‌ای در پیشرفت‌های حاصل‌شده در زمینه منع اشاعه هسته‌ای در دنیا و همچنین تلاش‌های جمعی برای حفظ برجام اخلال ایجاد می‌کند. ژائو لیجیان تصریح کرد، این اقدام نشان‌دهنده الگوی همیشگی این کشور در توسل به اقدامات یک‌جانبه و مبتنی بر هژمونی است. چنین قاطعانه با این مسأله مخالف است.

۳ کشور آلمان، فرانسه و انگلیس نیز به همراه مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی بیانیه‌ای مشترک درباره تصمیم دولت آمریکا برای عدم تمدید معافیت‌های هسته‌ای ایران صادر و موضع‌شان را بیان کردند. به گزارش پایگاه اینترنتی وزارت خارجه انگلیس، وزرای خارجه ۳ کشور انگلیس، آلمان و فرانسه به همراه مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی در بیانیه‌ای مشترک درباره تصمیم جدید

**سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به لزوم اصلاح قانون انتخابات:**

## مذاکرات را با نمایندگان مجلس یازدهم آغاز کردیم

مطلب صرفا در فضای رسانه‌ای و مجازی مطرح شده است. وی با اشاره به اینکه البته شورای نگهبان موضوع مذکور را بررسی کرد، گفت: گویا این مطلب از سوی یکی از منتخبان مجلس دهم درباره رقیب انتخاباتی‌اش مطرح شده است و مستنداتی در این زمینه به ما ارائه نکرد. سخنگوی شورای نگهبان در ادامه تصریح کرد: اگر واقعا درباره مدارک تحصیلی منتخبان موردی وجود دارد باید با مستندات کافی مطرح شود و در شرایط فعلی هم این مدارک باید به کمیسیون‌های بررسی اعتبارنامه منتخبان مجلس ارسال شود. کدخدایی بیان کرد: اغلب این ادعاها از سوی کسانی مطرح می‌شود که در انتخابات را می‌نیاورند و نسبت به رقبای خود این مطلب را مطرح می‌کنند.

سخنگوی شوروی نگهبان ادامه داد: مذاکراتی با برخی منتخبان مجلس یازدهم برای اصلاح قانون انتخابات انجام شده است و پیش‌نویس‌هایی هم در این باره آماده شده تا هر چه سریع‌تر این کار مشترک انجام شود که امیدواریم با استفاده از تجارب مجلس دهم، قانون انتخابات در مجلس جدید به یک سامانی برسد. کدخدایی در همین زمینه اظهار داشت: گفت‌وگوهایی بسا برخی منتخبان مجلس یازدهم درباره اصلاح قانون انتخابات انجام شده است. سقفر از پول ملی در شورای شهرداری‌ها و دهیارهای نیز مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفت، زیرا بر اساس اصل ۱۰۰ قانون اساسی وظایف شوروها نظارتی است اما این‌ن طرح وظایف جدیدی را برای این شوروها در نظر گرفته است. کدخدایی در واکنش به سوالی مبنی بر اینکه یکی از نمایندگان سابق مجلس اعلام کرد مدارک تحصیلی و حوزوی ۸ نفر از منتخبان مجلس یازدهم دارای مشکل است، موضع شورای نگهبان در این باره چیست؟ اظهار داشت: بنده قبلا هم پاسخ دادم که آنچه تاکنون براساس گزارش‌های رسمی به ما واصل شده است، فقط درباره مدرک تحصیلی منتخب مردم تفرش بود و دیگر

